Дело №2-5128/2014

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

25 августа 2014 г.                                                                         г. Калининград

Председатель Центрального районного суда г. Калининграда Котышевский С.Ю., рассмотрев заявление

представителя Рудникова И.П. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения гражданского дела по жалобе

учредителя газеты «Новые колеса Игоря Рудникова» Рудникова Игоря Петровича о признании действий

Управления Роскомнадзора по Калининградской области, связанные с вынесением предупреждения от 21 марта

2014 года № 868-02/39, незаконными,

УСТАНОВИЛ:

18.08.2014 года в суд поступило заявление Рудникова И.П. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения

гражданского дела по жалобе учредителя газеты «Новые колеса Игоря Рудникова» Рудникова Игоря Петровича

о признании действий Управления Роскомнадзора по Калининградской области, связанные с вынесением

предупреждения от 21 марта 2014 года № 868-02/39, незаконными.

Как следует из материалов дела, жалоба учредителя газеты «Новые колеса Игоря Рудникова» Рудникова

Игоря Петровича о признании действий Управления Роскомнадзора по Калининградской области, связанные с

вынесением предупреждения от 21 марта 2014 года № 868-02/39, незаконными поступила в суд 04 августа 2014

года.

Определением от 06 августа 2014 года указанная жалоба принята к производству и назначена к

рассмотрению в судебном заседании на 14 августа 2014 года.

14 августа 2014 года судебное заседание отложено на 11 сентября 2014 года, в связи с истребованием

дополнительных доказательств по делу, а именно для получения со стороны заинтересованных лиц экспертного

заключения.

На основании изложенного, передать гражданское дело для рассмотрения другому судье, а также

переназначить судебное заседание на более раннюю дату не представляется возможным, в связи с чем

оснований для ускорения рассмотрения гражданского дела не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В заявлении представителя Рудникова И.П. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения гражданского

дела по жалобе учредителя газеты «Новые колеса Игоря Рудникова» Рудникова Игоря Петровича о признании

действий Управления Роскомнадзора по Калининградской области, связанные с вынесением предупреждения

от 21 марта 2014 года № 868-02/39, незаконными – отказать.

Председатель суда                                                                    С.Ю. Котышевский